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 عباس عراقچی:
  اگر کمک نمی کنید 

تیشه به ریشه برجام نزنید
ســید عباس عراقچــی، معاون وزیر امــور خارجه 
کشورمان پیش از ظهر یک شنبه در نشست خبری 
تاکید کــرد: تا گشــایش های تحــت تاثیر اجرای 
برجام خــود را در زندگی مردم نشــان دهد فاصله 
داریم، اما لزوما این گشــایش ها صرفا وابســته به 
برجام نیست. او با اشاره به برخی انتقادات مبنی بر 
این که برخی شروط مد نظر رهبری در برجام رعایت 
نشــده است، تاکید کرد: شروط رهبری هیچ کدام 
نقض نشده است. بعضی از بندهای مدنظر رهبری 
مربوط به قبل از اجرایی شــدن برجام بود و برخی 
مربوط به بعد از اجرا شــدن آن و مــا متعهد بودیم 
این شروط کامل محقق شــود و اگر موردی باشد 
هیــات نظارت بر اجرای برجام رســیدگی می کند. 
رییس ســتاد پیگیــری اجرای برجــام هم چنین با 
اشــاره به پیش نویس گــزارش بان کی مون درباره 
اجرای برجام خاطرنشان کرد: نه دبیرکل سازمان 
ملل و نــه هیچ فرد دیگری حق نــدارد ایران را در 
زمینه موشــکی متهم کند. آزمایش های موشکی 
و موشــک های مــا در چارچــوب قطعنامه ۲۲۳۱ 

نمی گنجد.
عراقچی همچنین در ادامه سخنانش اضافه کرد: 
من از این که مسائل نقد بشود و تیم مذاکره کننده 
بررسی شود استقبال می کنم اما باید مراقب باشیم 
که در دام رســانه یی آن ها قرار نگیریم. ما همیشه 
ســعی کردیم نســبت به برجام روشــنگری داشته 
باشیم. این که ما را به »ماله کشی« متهم می کنند 
به عنــوان مزاح خوب اســت و البته من هم از آن 
استقبال می کنم و مطالب در این مورد را جمع هم 
می کنم چرا که فکر می کنم این مسأله نشان دهنده 
منطق ما در کار اســت. با ایــن حال معتقدم اگر به 
تامین منافع ملی در اجرای برجام کمک نمی کنیم 

حداقل تیشــه به ریشه های منافع ملی نزنیم.
ایــن عضو تیم مذاکره کننده هســته ای در پاســخ 
به ســوالی مبنی بر این که آقــای بعیدی نژاد اخیرا 
اعلام کردند به هیــچ وجه از خطوط قرمز رهبری 
عبور نشــده است، آیا شما هم چنین نظری دارید؟ 
گفت: خطــوط قرمز رهبــری و خطوطی که برای 
تیم مذاکره کننده ترســیم می شد برخی از آن ها در 
صحنه عمل قابل محقق شــدن نبود و ما این ها را 
با صداقت و شفافیت کامل به مراجع تصمیم گیری 
گزارش می کردیم و وقتی که امر دایر شــد که بین 
ایــن که توافق نداشــته باشــیم یا خطــوط قرمز را 
کامــل حفظ کنیم بنا بر تصمیــم تصمیم گیران بنا 
شــد تا برخی جاها خطوط را جابه جــا کنیم. در دو 
ســه مورد از این موارد که گزارش هم شــده است 

این اتفاق افتاد.
وی ادامــه داد: جابه جایــی در خطــوط قرمــز 
ســرخود توســط تیم مذاکــره کننده انجام نشــده 
اســت. در چنــد موردی کــه امکان پیشــرفت در 
مذاکرات وجود نداشــت ما موارد را گزارش کردیم 
و در آن ها تغییراتی داده شــد. رهبری ابتدا گفتند 
همــه تحریم هــا بایــد لغو شــود امــا در مذاکرات 
وقتی بحــث می کردیم طــرف آمریکایی گفت که 
می توانــد تحریم های رییس جمهــور را لغو کند اما 
تحریم هــای کنگره باید توســط کنگره برداشــته 
شــود و اکنون فضــای چنین کاری نیســت. این 
نکتــه را ما منتقل کردیــم و  خط قرمز در این مورد 
ناچاراً جابه جا شــد. در یکی دو مــورد دیگر هم به 
همین شــکل اتفاق افتاد که شــخص مقام معظم 
 رهبری در دیــدار با خبرگان رهبــری به این موارد 

اشاره کردند.

پولمردمراازحلقومدزدانبیرونمیکشیم
دولتی که تورم را تک رقمی کرد، رونق را هم باز می گرداند

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه باید در کشــور شرایط را برای کار و فعالیت آماده 
کنیم و این هدف به دســت مــردم ایران امکان پذیر اســت،  گفت: عده ای در 
کشــور تنها هنرشان این است که روح یأس را در جامعه بدمند. حجت الاسلام 
والمســلمین حســن روحانی صبح امروز در جمع مردم کرمانشاه با بیان اینکه 
قول می دهد موضوع حقوق های نامتعارف را حل کند اظهار کرد:  اگر کسانی 
هستند که می خواهند مســأله فیش های حقوقی را ادامه دهند تا دزدی های 

گذشته فراموش شود، مردم این دزدی ها را فراموش نمی کنند.

عده ای فقط بلدند سیاه نمایی کنند
حســن روحانی در اظهاراتش با بیان اینکه حل مشکل بیکاری به دست مردم 
امکان پذیر اســت،  اظهار کرد: ما باید در کشــور رونق اقتصادی ایجاد کرده و 
راهی جز تحقق اقتصاد مقاومتی هم نداریم. ما باید شرایط را برای کار و فعالیت 

در کشور آماده کنیم.
وی در ادامه افزود: اما متأسفانه عده ای تنها راهی که بلد هستند این است که 
با صدای بلند سیاه نمایی کنند. این عده بسیار اقلیت صدای بلندی دارند و کار 
بزرگی که ملت انجام داده را نمی بینند. ملت ما یک زمانی دست تجاوز عفلقیان را 
قطع و امروز هم با برجام دست ابرقدرت ها، صهیونیست ها و آمریکا را قطع کرد.
رئیس جمهور در ادامه تصریح کرد: مگر کســی پیدا می شود که از قطع شدن 
دست متجاوزان به حقوق  ملت، تثبیت حق هسته ای و از بین رفتن تحریم ها 
ناراحت باشد؟ ما در گذشته مجبور بودیم از طریق صرافی ها پول را جابجا کنیم، 
اما امروز این مشکل حل شده و از طریق بانک ها این کار را انجام می دهیم، اما 
کسانی بودند که در پس تحریم دنبال دزدی اموال مردم بودند و ۲000 میلیارد 
و 700 میلیون تومان پول مردم را بردند که البته دولت این پول را از حلقوم آنها 

بیرون می کشد و در برابر تجاوز به اموال مردم یک آن درنگ نمی کند.
روحانی تأکید کرد: مردم منتظر حکم بازگشــت اموال به خزانه هســتند. مگر 

مردم فراموش می کنند به بهانه تحریم، اموال آنها را غارت کردند.
روحانــی در بخــش دیگری از اظهــارات خود با اشــاره به تحــولات منطقه، 
خاطرنشــان کرد: ما در کنار کشورهایی هستیم که هنوز فکر می کنند با کودتا 
می توان قدرت را جابجا کرد و با تانک و توپ و هواپیما یک حکومت منتخب مردم 

را سرنگون کرد. آنها هنوز به این نقطه نرسیده اند که دوران کودتا و تحمیل توپ 
و تانک به مردم سر آمده است. امروز تنها صندوق رأی می تواند راه حل مشکل 

برای ایران، ترکیه، سوریه، عراق، لبنان، بحرین و یمن باشد.
رئیــس دولــت یازدهم همچنیــن با بیــان اینکه در سراســر منطقــه ایمان، 
مردم ســالاری، دموکراســی و احترام به مردم راه حل مشکلات است، گفت: 
مردم ایران هرگاه می خواهند ســخن خود را به جهانیان برسانند پای صندوق 
آراء می شــتابند. امروز منطقه با مشــکل تروریسم، اشــغالگری و صهیونیسم 
مواجه است. ما هم در منطقه رژیم کودک کش داریم و هم رژیم کودک صفت. 
رژیم های کودک صفت دنبال لاشه مردگان متعفن تروریسم هستند و با هواپیما 

مردم بیگناه یمن را به خاک و خون می کشند.
روحانی تأکید کرد: ما باید مشکلات را با وحدت، ایستادگی،  ولایت فقیه، اتحاد 
و پرچم اســلام، اتحاد و وحدت امت اســلامی حل کنیم. ملت ایران در صف 

مقدم مبارزه با تروریسم و اشغالگران هستند.

مردم دزدی های گذشته را فراموش نمی کنند
روحانی با اشــاره به مســاله ی پرداخت های غیر متعارف و فیش های حقوقی 
خاطر نشــان کرد: با کمال صراحت به ملت ایران اعلام می کنم در ســالهای  
گذشــته تخلفاتی در تمام دستگاههای کشــور رخ داده که فقط به قوه مجریه 
باز نمی گــردد. تاکید می کنم که این تخلفات به تمام قوا و دســتگاه ها مربوط 
اســت.من در مصاحبــه ای مفصلا ایــن موضوع را به مــردم خواهم گفت که 
جریان حقوق های غیر متعارف چه بوده است و ما باید هه با هم با این تخلفات 

مبارزه کنیم.
وی در ادامه تصریح کرد: ما دستگاه های نظارتی فراوانی داریم که  باید با این 
مشکلات مبارزه و آن ها را حل و فصل می کردند که آنها طی این سالها به این 
موضوعات نپرداختند. از این به بعد باید به چنین مســائلی توجه بیشتی داشته 
باشند. متاسفانه شــکاف ها و نقطه های مبهمی در قوانین ما وجود داشته که 
ابتــدا باید آنها را اصلاح کنیم.دولت اقدامات فوری برای حل این مشــکلات 

انجام داده که به مردم آنها را خواهیم گفت.
رئیس جمهورخطاب به افرادی که شعارهایی در ارتباط با مساله تخلفات مالی 

ســر می دادند گفت:  راه حل مشکل تخلفات این است که دست به دست هم 
دهیم. و با آنها مبارزه کنیم . مشــکلات با شعار و شعر حل نمی شود این دولت 

همانطور که توانست تورم را تک رقمی کند رونق را به کشور باز می گرداند .
حجت الاسلام والمسلمین روحانی در ادامه سخنانش در جمع مردم کرمانشاه 
بــا بیان اینکه ما لوایــح لازم را برای مقابله با حقوق هــای نامتعارف به مجلس 
شــورای اســلامی ارایه می دهیم، گفت: راه حل این مشکل شفافیت، اجرای 
قانون و اقدام دســته جمعی همه ما اســت. ما با حمایت اکثریت قاطع مردم و 

رهبر انقلاب این مشکل را حل می کنیم.
رئیس جمهور همچنین با اشــاره به اینکه در کشــور مجموع حقوق بگیران از 
جمله کارکنان و بازنشستگان حدود 8 میلیون نفر هستند، اظهار کرد: از میان 
آنهــا ۱00، ۲00 یا ۳00 نفر تخلــف کرده اند و بقیه مدیران و کارکنان ما پاک و 
زحمتکش هستند، بنابراین نباید تخلف چندصد نفر را به سایرین تعمیم دهیم.
رئیــس دولت تدبیــر و امید همچنین افــزود: اگر تخلفی انجام شــده به این 
معنا نیســت که دزدی های گذشــته را فراموش کنیم. اگر کسانی هستند که 
می خواهند مســأله فیش های حقوقــی را ادامه دهند تا دزدی های گذشــته 
فراموش شود، مردم این دزدی ها را فراموش نمی کنند و از دادگاه می خواهند 
که این دزدان را به ســزای اعمالشان برسانند. مردم تخلف ۳ هزار میلیاردی و 
۱۲ هزار میلیاردی را فراموش نمی کنند. آمریکا ۲ میلیارد دلار از اموال ملت را 
به خاطر اهمال چند سال پیش می خواهد ببرد. مردم ما این قصور را فراموش 

نمی کنند.  
روحانی تأکید کرد: دولت قول می دهد مسأله حقوق های نامتعارف را حل کند. 
در عین حال دولت تخلفات سال های گذشته و مبارزه با فساد را به عنوان یک 

اصل اساسی از یاد نمی برد.
رئیس جمهور همچنین درخصوص مشــکل ریزگردها با بیان اینکه برای حل 
مشــکلات ریز گردها با کشــورهای همســایه وارد گفت و گو می شویم گفت: 
ریزگردها از کشــورهای همسایه عمدتا از کشــور عراق، عربستان و اردن وارد 
کشور می شوند. برای حل این مشکل نیازمند اقدامات بین المللی و منطقه ای 
هستیم. که فعالیت های های سیاسی را در این حوزه آغاز کرده ایم و ادامه می  

دهیم، اما در خود استان ها کارهایی باید انجام شود.

برخی شروط رهبری در برجام رعایت نشده است
مشــاور عالی مقام معظم رهبری گفت: آمریکایی ها به تعهدات شــان در برجام عمل نکرده اند. دکتر علی اکبر ولایتی، رییس مرکز تحقیقات اســتراتژیک مجمع تشــخیص مصلحت نظام در اجلاس 
دبیران اســتان های سراســر کشور حزب موتلفه اسلامی با اشاره به ســالگرد توافق برجام افزود: آمریکایی ها به تعهدات شان در برجام عمل نکرده اند، تحریم ها به طور کامل برداشته نشده و متاسفانه 
برخی شروط مقام معظم رهبری در برجام رعایت نشده است. او افزود: اوباما باید بنویسد که تحریم ها برداشته شود اما برخلاف تعهد آن ها، هنوز اوباما این کار را انجام نداده است. ما به تعهدات 
خود قبل از زمانی که مشــخص کرده بودند عمل کردیم اما متاســفانه طرف های غربی هنوز تحریم ها را برنداشــته اند. ولایتی تصریح کرد: همان گونه که مقام معظم رهبری نیز تاکید کردند 
آمریکایی هــا شــاید تحریم هــای هســته ای را بردارند اما به بهانه های دیگر دو مرتبه تحریم ها را از ســر می گیرند که این موضوع مورد قبول ایران نیســت. هدف از برجــام این بود که ما برخی 
کارهای هســته ای را محدود کنیم و طرف مقابل تســهیلات مختلف را برای ایران فراهم و تحریم ها را بردارد تا مشــکلی در ارتباطات به خصوص ارتباطات اقتصادی نداشته باشیم اما هنوز 

تعهدات آنان عملی نشده است.

سیاسی
 یکشــنبه 27 تیــر  مــاه 1395

دیده بان مجلس

اعتراض نمایندگان به تصمیم شورای نگهبان 
مجلس، جلسه روز یکشنبه-۲7 تیر- مجلس را به بررسی موادی از لایحه احکام دائمی برنامه های توسعه کشور که 
از ســوی شورای نگهبان برگشت خورده بود، اختصاص دادند.  این لایحه جز همان دسته از طرح ها و لوایحی است 
که در روزهای آخر فعالیت مجلس نهم، در کوتاه ترین مدت زمان ممکن از ســوی نمایندگان ســابق تصویب و راهی 
شــورای نگهبان شــد. اما لایحه احکام دائمی برنامه توسعه کشــور به طور کامل از سوی شورای نگهبان رد شد و به 
مجلس عودت داده شد.امری که با تعجب مجلسی ها و البته انتقادات آنها همراه شده بود. جواد ابطحی نماینده مردم 
خمینی شــهر، ابهام در ماهیت دائمی یا موقتی لایحه برنامه های توسعه کشور را مورد نقد قرار داد و گفت: مشخص 

نیست این لایحه ماهیت دائمی دارد و یا ماهیت برنامه ای و موقتی. اگر این احکام دائمی است باید شکل قوانین دائمی باشد و ما نمی توانیم یک بام 
و دو هوا عمل کنیم. اما اگر برنامه است، باید موقتی باشد. ایرادات شورای نگهبان صرفا جنبه شکلی ندارد لذا دستور بدهید این لایحه به کمیسیون 
مســترد شــود. نماینده مردم  اصفهان هم در تذکری با اشــاره به  اصل 74 و 75 قانون اساســی گفت: ایراد شــورای نگهبان به لایحه احکام دائمی 
براســاس اصل 75 قانون اساســی است و کمیسیون برنامه و بودجه نیز این ایراد را رفع نکرده است، چون حجم این لایحه کاهش نیافته بلکه در هم 
ادغام شــده اســت. لاریجانی نیز به فولادگر گفت: شورای نگهبان متاسفانه در ایرادش به این لایحه گفته است که اول باید اصل 75 قانون اساسی 
رفع شــود، بعد ایرادات دیگر برطرف شود.شــورای نگهبان باید جزء به جزء ایرادات خود را مطرح کند نه بصورت کلی. براین اســاس، ممکن اســت 
پس از رفع ایراد اصل 75 توسط مجلس درباره لایحه احکام دائمی و بازگشت آن به شورای نگهبان، دوباره این شورا ایرادات دیگری را مطرح کند. 

واکنش روز

عکس العمل خبرگزاری فارس نباید این گونه می بود
احمد توکلی نماینده مجلس نهم شــورای اســلامی درمورد مصاحبه اخیری که با پایگاه اطلاع رســانی دولت داشته 
توضیحاتی ارائه داد و از شیوه ای که این مصاحبه در خبرگزاری فارس انعکاس یافته گلایه کرد. احمد توکلی نماینده 
مجلس نهم شورای اسلامی با انتشار توضیحاتی در مورد مصاحبه اخیرش با پایگاه اطلاع رسانی دولت، اظهار داشت: 
مصاحبه به روشنی در جهت تقویت همکاری همه نیروهای ضد فساد و عدالت خواه تنظیم شده بود. به نظر این جانب 
کشور گرفتار تر از آن است که یک جریان بتواند آن را اداره کند، چه رسد آن را به پیشرفت و تعالی سوق دهد. وی افزود: 
مبارزه با فساد امری ضروری و برای سرنوشت نظام جمهوری اسلامی تعیین کننده است. اگر سیاسی شود، فاسدان 

پشــت دو جناح خود را مخفی می کنند و با متهم ســاختن طرف مقابل به انتقام گیری سیاسی خود را مصون می دارند و تیشه به ریشه عدالت خواهان 
واقعی هر دو جناح می زنند. توکلی اضافه کرد: بنده اصرار دارم با ترغیب یکدیگر و تأکید بر مثبت ها و مشترکات، به جای آنکه از توان یکدیگر بکاهیم، 
فشــار خویش را بر حلقه های پیوند قدرت و ثروت افزون ســازیم. نماینده مجلس نهم شورای اسلامی گفت: پایگاه اطلاع رسانی دولت به رغم آنکه 
مصاحبه بنده متضمن نقدهای جدی بود، سماحت به خرج داد و همه آن را منتشر ساخت، عکس العمل عزیزان فارس باید خلاف آنچه شد می بود. 
به فرموده قرآن »هل جزاء الاحسان الا الاحسان«. وی در پایان افزود: بنده اگر جای دوستان فارس بودم جمع بندی مصاحبه شونده را تیتر می کردم 
که گفته بودم: »در مجموع اقدام دولت در برخورد با موضوع فیش های حقوقی قابل تقدیر است«. از اینکه به خیرخواهی بنده توجه و برای تلطیف 
مناسبات بین برادران ایمانی این گلایه را منتشر می فرمایید تشکر می کنم. چرا که پیامبر می فرماید از یکدیگر گله کنید که گله دوستی را زیاد می کند.


